[bookmark: _Hlk529781752]HƯỚNG DẪN NỘP ĐƠN XIN HỦY HỌC PHẦN TỰ CHỌN
1. Trường hợp được nộp đơn xin hủy học phần tự chọn
Sinh viên có nguyện vọng nâng điểm trung bình tích lũy khi tốt nghiệp có thể nộp đơn xin hủy học phần tự chọn đã học. Các học phần tự chọn được hủy:
a) Các học phần xin hoãn thi (điểm I) nhưng chưa học lại
b) Các học phần có đăng ký học ở học kỳ này nhưng chưa thi hoặc đã thi nhưng chưa có kết quả
c) Các học phần tự chọn đậu
Lưu ý: Các học phần tự chọn rớt sẽ tự hủy sau khi tốt nghiệp.
2. Điều kiện được hủy
Sinh viên xin hủy học phần tự chọn phải thỏa đủ các điều kiện sau đây:
a) Nộp đơn xin hủy học phần tự chọn cùng lúc với hồ sơ xét tốt nghiệp;
b) Học phần tự chọn xin hủy không ảnh hưởng đến điều kiện tốt nghiệp;
c) Hoàn thành học phí đầy đủ.
3. Hồ sơ hủy học phần tự chọn
a) Sinh viên xin hủy môn tự chọn phải nộp đơn theo Mẫu D16 kèm theo hướng dẫn này.
Lưu ý: Sinh viên in mẫu đơn D16 ra 2 bản, điền và nộp cả 2 bản.
b) Trường hợp sinh viên nhờ người nộp hộ phải có thêm: Giấy ủy quyền cho người nộp hộ có công chứng của cơ quan có thẩm quyền (UBND địa phương, văn phòng công chứng, v.v…);
4. [bookmark: _Hlk160693190]Thời gian và địa điểm nộp đơn
a) [bookmark: _Hlk160693208]Thời gian: Sinh viên nộp đơn xin hủy học phần tự chọn ngay lúc nộp hồ sơ tốt nghiệp
b) Địa điểm: Sinh viên nộp hồ sơ trực tiếp tại Phòng Đào tạo.
5. Hướng dẫn điền đơn
a) Các học phần tự chọn rớt: sẽ tự hủy, không điền vào đơn
b) Các học phần xin hoãn thi (điểm I) nhưng chưa học lại: ở mục Điểm ghi “điểm I”
c) Các học phần có đăng ký học ở học kỳ này nhưng chưa thi hoặc đã thi nhưng chưa có kết quả: ở mục Điểm ghi “chưa thi” hoặc “chưa có kết quả”
d) Các học phần tự chọn đậu: ở mục Điểm ghi điểm tổng kết của học phần
e) Ở mục Cam đoan, sinh viên ghi câu sau: “Tôi cam đoan không phục hồi lại môn đã hủy.”

	ĐẠI HỌC QUỐC GIA TP.HCM	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TRƯỜNG ĐẠI HỌC KHOA HỌC TỰ NHIÊN	Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
Mẫu D16

ĐƠN XIN HỦY HỌC PHẦN TỰ CHỌN
Kính gửi: Phòng Đào tạo Trường Đại học Khoa học Tự nhiên

Tôi tên:
MSSV:	Số điện thoại:
Ngành:	Chuyên ngành:
Nay tôi làm đơn này xin hủy các học phần tự chọn sau để xét tốt nghiệp đợt tháng …… năm 20……:
	STT
	Tên học phần
	Mã học phần
	Điểm

	1

	2

	3

	4

Cam đoan:

	TP.HCM, ngày …… tháng …… năm 20……
	Phòng Đào tạo ký nhận	Người làm đơn